
FREDDY SANTIAGO
2.75 kW 19 de Agosto de 2024

PDBT 696171200193

591 kWh $ 2,801

5 648 kWh $145

94.82 % BIMESTRE $ 2,656

$16,809.00 MXN $871.00 MXN $15,937.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 550 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.4 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2024 18 de Septiembre de 2024

20240220

FREDDY SANTIAGO  

5 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 67,241.38

IVA $ 10,758.62

TOTAL (MXN) $ 78,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 16,809.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 15,937.00 $ 15,937.00 $ -62,063.00

2 $ 17,313.27 $ 897.13 $ 0.00 $ 16,415.11 $ 16,415.11 $ -45,647.89

3 $ 17,832.67 $ 924.04 $ 0.00 $ 16,907.56 $ 16,907.56 $ -28,740.33

4 $ 18,367.65 $ 951.77 $ 0.00 $ 17,414.79 $ 17,414.79 $ -11,325.54

5 $ 18,918.68 $ 980.32 $ 0.00 $ 17,937.23 $ 17,937.23 $ 6,611.70

6 $ 19,486.24 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 18,475.35 $ 18,475.35 $ 25,087.05

7 $ 20,070.83 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 19,029.61 $ 19,029.61 $ 44,116.66

8 $ 20,672.95 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 19,600.50 $ 19,600.50 $ 63,717.16

9 $ 21,293.14 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 20,188.51 $ 20,188.51 $ 83,905.67

10 $ 21,931.93 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 20,794.17 $ 20,794.17 $ 104,699.84

11 $ 22,589.89 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 21,418.00 $ 21,418.00 $ 126,117.84

12 $ 23,267.59 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 22,060.54 $ 22,060.54 $ 148,178.37

13 $ 23,965.61 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 22,722.35 $ 22,722.35 $ 170,900.73

14 $ 24,684.58 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 23,404.02 $ 23,404.02 $ 194,304.75

15 $ 25,425.12 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 24,106.14 $ 24,106.14 $ 218,410.89

16 $ 26,187.87 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 24,829.33 $ 24,829.33 $ 243,240.22

17 $ 26,973.51 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 25,574.21 $ 25,574.21 $ 268,814.42

18 $ 27,782.72 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 26,341.43 $ 26,341.43 $ 295,155.86

19 $ 28,616.20 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 27,131.68 $ 27,131.68 $ 322,287.53

20 $ 29,474.68 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 27,945.63 $ 27,945.63 $ 350,233.16

21 $ 30,358.92 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 28,783.99 $ 28,783.99 $ 379,017.15

22 $ 31,269.69 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 29,647.51 $ 29,647.51 $ 408,664.67

23 $ 32,207.78 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 30,536.94 $ 30,536.94 $ 439,201.61

24 $ 33,174.02 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 31,453.05 $ 31,453.05 $ 470,654.66

25 $ 34,169.24 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 32,396.64 $ 32,396.64 $ 503,051.29

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 345.9 347.6 383.4 369.1 363.0 339.9 341.3 337.4 292.2 310.5 324.6 357.1

Consumo actual 332.0 332.0 303.5 303.5 308.0 308.0 268.5 268.5 258.0 258.0 303.5 303.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


